湖南理工学院教务处

校教通〔2011〕37号
关于2010-2011学年第一学期
教材选用评价结果的通报
校属各教学院（部）：
根据校教通[2010]108号《关于组织2010-2011学年第一学期教材质量评价的通知》,各教学单位组织教师和学生对2010-2011学年第一学期所使用的教材进行了评价。本次教材评价采用网上评价和发放问卷表相结合的形式：教师通过填写问卷表进行评价；政法学院、机械学院学生既填写问卷表又进行了网上评价；其它学院学生通过网上评价方式进行评价。现将评价结果通报如下：
一、教材评价结果统计
	单   位
	评价教材数
	同意继续选用教材数
	不同意继续选用教材数
	单   位
	评价教材数
	同意继续选用教材数
	不同意继续选用教材数

	政法学院
	41
	33
	8
	化工学院
	32
	32

	体育学院
	36
	36

	机械学院
	41
	41

	中文学院
	17
	17

	信息学院
	62
	61
	1

	外语学院
	48
	48

	计算机学院
	17
	17

	新闻学院
	19
	19

	土建学院
	47
	47

	音乐学院
	17
	17

	经管学院
	94
	94

	美术学院
	68
	68

	社科部
	5
	5

	数学学院
	25
	25

	体艺部
	1
	1

	物电学院
	23
	23

	公外部
	16
	16

二、更换教材建议
根据学生和教师对教材的评价结果，下列教材的选用同意率低，建议不再继续选用：
	序号
	评价单位
	课程名称
	教材名称
	出版社
	主  编

	1
	信息学院
	现代测试技术
	现代测控技术与系统
	清华大学出版社
	 韩九强，张新曼，刘瑞玲　编著

	2
	政法学院
	经济法
	经济法学（第二版）
	中国人大
	史际春

	3
	政法学院
	法理学
	法理学（第三版）
	北大
	沈宗灵

	4
	政法学院
	政治学
	政治学原理
	湖大
	郭建强

	5
	政法学院
	马克思主义经典著作选读(哲学)
	马克思主义经典著作选读(哲学)
	高等教育
	章海山、罗蔚

	6
	政法学院
	现代教育技术基础
	现代教育技术应用
	北交大
	李志河， 王云

	7
	政法学院
	微观经济学
	微观经济学：现代观点
	上海人民
	哈尔.R.范里安

	8
	政法学院
	公共政策分析
	公共政策分析
	北大
	陈庆云

	9
	政法学院
	社会调查理论与方法
	现代社会调查方法
	华中科技大学
	风笑天

三、建议慎重选用并加强选用论证的教材

下列教材学生网上评价不同意率达15%以上，建议相关学院慎重选用，并加强教材选用论证。
	序号
	单位
	课程名称
	教材名称
	出版社
	主编
	不同意率

	1
	美术学院
	中外美术教育史
	中外美术教育史
	湖南美术出版社
	冯晓阳
	17.24%

	2
	美术学院
	山水画创作基础
	中国画（第二版）
	高等教育出版社
	韩玮
	17.65%

	3
	美术学院
	工程预算
	园林工程建设概预算
	化学工业出版社
	樊俊喜
	17.39%

	4
	经管学院
	管理信息系统
	管理信息系统
	清华
	薛华成
	15.22%

	5
	土建学院
	建筑结构
	建筑结构
	建筑工业出版社
	何益斌
	33.3%

	6
	土建学院
	居住建筑设计
	居住建筑设计
	建筑工业出版社
	胡仁禄
	33.3%

	7
	外语学院
	英语口语(3)
	现代大学英语 口语(3)
	外研社
	杨立民
	16.18%

	8
	外语学院
	外贸函电
	商务英语谈判
	外研社
	余慕鸿 等
	19.51%

	9
	外语学院
	朝鲜语视听(1)
	韩语听力教程初级(1)
	外研社
	李成道、高红姬等
	29.27%

	10
	外语学院
	朝鲜语视听(3)
	韩语听力教程中级(1)
	外研社
	高红姬,朴银淑等
	16.67%

	11
	外语学院
	高级朝鲜语(1)
	高级韩国语(上)
	辽宁民族出版社
	崔羲秀
	17.14%

请各教学单位根据教材评价情况，在认真听取教师和学生意见、建议的基础上，继续做好教材选用工作，确保选用教材的思想性、科学性、适用性和先进性，稳步推进我校教材建设工作，为提高教学质量打下良好基础。
                                   二○一一年四月十五日